Morales Marchan - jefe de la Un¡dad de Sup€rvi§Ón y Liqu¡daoón de Obras en

donde se notifica la aplicación de una penalidad por cambio de espeoalista antes

de los 60 dias; informandonos que se relizaran el dsscuento en la próima

valorización pend¡ente por un monto de S/ 45, 475.00 (CUARENTA Y CINCO MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON OO/1 OO SOLES),

2. PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA: SE DEJE SIN EFECTO IA CARTA N'

021-2025-WARA/SUPERVISOR de fecha 31/03/2025 suscrita por el lng. Walter

Alberto Ramírez la cual ingreso el 01/0412025 por mesa de partes de la Enl¡dad mn

Ery. N' 5557-2025 en donde realiza el úlculo y alcanza la aplicaciÓn de la

[...]

no menro a la mitad (0.5) ni mayor a una (1) UIT por cada dia de ausenqa del

en la obra; teniendo en cuenta la oPlNlÓN N'03$202UDTN.

4. TERCERA PRETENSIÓN ACCESORIA: Solicitamos el pago dd 1000,6 de las

mstas que se generen por el proceso de concil¡ac¡Ón, as¡mismo, sl pago de S/

4,500.00 (CUATRO MIL QUINIENTOS 00/100 SOLES) por concepto de mstos y

galos aúmnisirativos produclo de Ia defensa de nuelro derecio vulnerado

aó¡trariamente.

Que, en aplicación de Io elableodo en el numeral 45.1 del Art 45 d€ la Ley N'
30225 Ley de Contrataoones del Elado Art. 224 del Reglamento de la Ley N'